
 

Nº de expediente: 031250-000044-23 Fecha: 24.5.2023

 
 

 
Motivo Instalación Eléctrica en Casa Cravotto 
Item Construcciones, mejoras y reparaciones extraordinarias - Edificaciones 
Número Licitación 4 
Número Cotización 
Empresa invitada  
Empresa
presentada

 

Presentación
desde

 

Presentación
hasta

 

Fecha de Apertura  
Hora de Apertura  
Nro Contrato  
Tipo de Fondo Presupuestal 
Período  
Nro Orden  
Adjudicatario  
RUC  
Dirección Empresa  
Teléfono Empresa  
Correo Empresa  
Representante  
Cédula
Representante

 

Dirección
Representante

 

Teléfono
Representante

 

Correo
Representante

 

SeCIU - Servicio Central de Informática | Colonia 2066 | Teléfono: + 598 2408 3901 | Universidad de la República | Montevideo |
URUGUAY



 

031250-000044-23 - Actuación 20  DECANATO - ARQUITECTURA
 

Universidad de la República Uruguay - UDELAR

Texto

VISTO: el llamado a Licitación Abreviada Nº 4-23, con Objeto: Obra de Reacondicionamiento eléctrico en Casa Cravotto - FADU,
UDELAR, publicado en la página de Compras Estatales, y habiéndose realizado invitaciones a firmas del ramo.

CONSIDERANDO: que de la evaluación de las ofertas, la Oficina de Plan de Obras informó que dos de las ofertas reciben calificación
similar, sugiriendo la realización de un procedimiento de mejora de ofertas entre las ofertas de las empresas BETEC Ingeniería SRL y
Unión Eléctrica S.A. . Que se realizó dicho procedimiento amparado en el Artículo 66 del TOCAF.
Luego del cual, la Oficina de Plan de Obras realizó la evaluación correspondiente y la sugerencia de adjudicación.

Existiendo disponibilidad informada por el Departamento de Contaduría.
Atento a lo dispuesto por el TOCAF vigente

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA, DISEÑO Y URBANISMO R E S U E L V E:

Previa intervención de la Cra. Delegada del Tribunal de Cuentas;
Adjudicar la Licitación referida a la empresa Unión Eléctrica S.A., RUT: 214679320019, la totalidad de la Licitación, por un monto de
hasta: $ 2.837.009,27 (pesos uruguayos: dos millones ochocientos treinta y siete mil nueve, con 27/100) impuestos y Leyes Sociales
incluidas, el cual se discrimina de la siguiente manera:

 

- Precio de las Obras: $1.961.798,49

- 10% imprevistos (sólo para uso en caso de necesidad) $196.179,85

- Sub Total: $2.157.978,34

- IVA 22%: $474.755,23

- Leyes Sociales _ hasta: $204.275,70

- Precio Total de las Obras: $2.837.009,27

 

Arq. Marcelo Danza
Decano

Firmado digitalmente por MARCELO CARLOS DANZA DE LEON el 07/11/2023 12:55:09

 
031250-000044-23 - Actuación 22  SECCION FONDOS DE LIBRE DISPONIBILIDAD -

ARQUITECTURA
 SeCIU - Servicio Central de Informática | Colonia 2066 | Teléfono: + 598 2408 3901 | Universidad de la República | Montevideo |

URUGUAY



Universidad de la República Uruguay - UDELAR

Texto

SECCION FONDOS DE LIBRE DISPONIBILIDAD

Se toma conocimiento, pase a la Sra. Cra para su intervención.

Montevideo, 08/11/23

Visto,

Intervenido preventivamente

Anabel López Alfonso
Cra. Delegada del Tribunal de Cuentas

Firmado digitalmente por Directora Departamento de Contaduría - FADU Anabel Rocio Lopez Alfonso el 08/11/2023 12:41:10

SeCIU - Servicio Central de Informática | Colonia 2066 | Teléfono: + 598 2408 3901 | Universidad de la República | Montevideo |
URUGUAY


